
【旅行企画実施】
〒430-0923 浜松市中央区北寺島町261-5 TEL.053-456-1229 静岡県知事登録旅行業第2-595 全国旅行業協会正会員 総合旅行業務取扱管理者 笹島 三郎

（株）ノヴァコーポレーション  マナベル倶楽部 社会保険センター浜松

マナベルツアー 無料駐車場のご案内

提携バス会社：ラビット急行㈱／浜松バス㈱／      ㈱鯱バス／アクト観光㈱／ニュー浜名湖バス㈱

浜松
科学館

場
車
駐
1
第
P

市営浜
松北

駐車場

アクトシ
ティ

▼ 浜松駅
方面

第2
駐車場

社会保険
センター浜松

ビックモーター
浜松東店

看板

浜松梱包輸送株式会社

駐車場前に
北向きで
停車いたします。

ス
バ

東名高速道路

セブン
イレブン

ファミリーマート

エネオス

浜松
I.C.

浜松インター
駐車場
台 さわやか

高丘店

アマノ高丘店

浜松磐田信用金庫

ほっともっと

高丘中央交差点

瑞穂神社
交差点

浜松
開拓農協

セブン
イレブン

瑞穂
神社

100円ショップレモン

スバ

28

浜松西インター駐車場
21台

■
■

センター⇒浜松駅⇒浜松アリーナ⇒橋羽（ねもと内科前）⇒浜松東区役所北側⇒浜松IC専用駐車場⇒浜松IC
センター⇒浜松駅⇒遠鉄八幡駅前⇒あいホール前⇒鳥居歯科医院前⇒浜松西IC専用駐車場⇒浜松西IC

※各乗車場所の出発時刻の15分前には、ご集合ください。

浜松西ICルート
浜松ICルート

浜松市中央区北寺島町261-5 
第2駐車場を
ご利用ください。

社会保険センター東隣 第2駐車場
浜松市中央区貴平町21

浜松インター 駐車場
浜松市中央区高丘西2-34-14
浜松西インター 駐車場

乗車場所は100円ショップレモン前★です。
バスは駐車場には停車しません。

浜松東区役所北側⇒浜松IC専用駐車場⇒はまそう会館⇒浜松アリーナ⇒天神町⇒相生⇒アクト南⇒センター
浜松西IC出口付近⇒浜松西IC専用駐車場⇒本田技研前⇒あいホール⇒城北工業高校⇒浜松学院高校⇒八幡駅⇒アクト南⇒センター

■  浜松IC（東帰り）
■  浜松西IC（西帰り）

バス降車場所のご案内バス乗車場所のご案内

ス タッフ 募 集
・事務(マナベル倶楽部)
・野外講座講師（国宝、美術館
 めぐり講座など） 
・登山講師・バスガイド・添乗員

無料駐車場をご利用の方は、あらかじめご連絡ください。

電話受付/ 月～土（9:40～18:30） 日（9:40～17: 00）
053-456-1229TEL

野外講座・ツアー 専用電話

 月～土 （9：00～21：00） 
 日  （9：00～17：00）

受付時間

プレママ&
生後1ヵ月～1歳5ヵ月まで

 別途、道具代
 2,200円(税込)

別途、水屋料3ヶ月1,800円

準1級
2級
準2級
3級

別途、教材費
1作品 300～ 800円

第
2
日

第
3
金 別途、材料費 1作品

2,800円～4,500円

別途、材料費 1作品
2,800円～4,500円

第
2・4
月
第
1・3
金
第
2・4
日
第
2・4
日
第
2・4
日

第
1・3
金

金

月

火

水

木

金

土

土

土

日

金

月

木

金

火

水

木

土

月

第
1・3
日

第
2・4
日

月

月

第
1・3
木

第
2・4
日

第
2・4
日

第
2・4
日

日

金

水

土

水

土

水

土

日

日

日

火

火

土

土

クラフト工房

スポーツ

ダンシング

おんがく教室

R.2.4.2 ～
R.4.4.1 生

（4歳以上 ~小学2年）
   R2.10.1以前生

H30.4.2
 R2.4.1生

（小学生）

（小中学生）

ジュニア
新 体 操

和道会空手
（小１～中学生）
※親 子 で 可

こども
ジャズ
ダンス

こども
バレエ

こ ど も
体 育

但し、3歳児はR6.10.1現在
2歳6ヶ月以上のお子様

テ ー マ
パ ー ク
ダ ン ス

手 編 み

卓上手織り

細方眼編み
（か ぎ 針）

こどものピアノ
袋 井 教 室
（6 歳～高校生）

こどものピアノ
湖 西 教 室
（４歳～高校生）

場所：社会保険センター浜松
浜松市中央区北寺島町261-5

ビーズアクセサリー
づ く り

マタ二ティ＆ベビー
リトミック
（うたのコンサート＆マッサージ）

場所：NAOピアノ＆リトミック教室
（浜松市中央区楊子町）

個人レッスンで基礎から
しっかり指導します。

ピアノが初めてという方から
音楽・保育科受験の方まで
楽しくレッスン !

親 子 ど れ み ひ ろ ば
（ピ ア ノ＆リ ト ミ ッ ク）
（3 歳 児 ～ 4 歳 児）
ど れ み ひ ろ ば
リ ト ミ ッ ク
年 中・年 長（5・6 歳 児）

こどものピアノ
馬 郡 教 室
（4歳6ヶ月～高校生）

ぴあのひろば

こどもの
ピ ア ノ
ソルフェージュ

幼児ピアノ

（4歳～高校生）

( 3歳6ヶ月～6歳児)

外国のおもちゃを
つかった楽しい知育
親子おんがくひろば
リ ト ミ ッ ク
Music&Toy
（1歳6ヶ月～3歳年度）

★一人30分ずつの個人レッスン
（30分ずつ時間を指定）

こども茶道

こども将棋

場所：センターから歩いてすぐエムアイビル

楽 し い
ソーイング

創作人形＆
アクセサリー

ビーズアクセサリー
（基礎・応用）

R1.4.2～R3.4.1生

親子で学ぶ
英  会  話
（ ２ ~ ３ 歳 児 ）

初めてのギター
弾 き 語 り
（個人レッスン）

幼児英会話
（ ４ ~ ５ 歳 児 ）

H30.4.2～R2.4.1生

幼児英会話
（ 5 ~ 6 歳 児 ）

こ ど  も
英  会  話
（小１～２年生）
こ ど  も
英 会  話
（小３～４年生）
こ  ど  も
英  会  話
（小５～６年生）

幼児英会話
（ 6 歳 児 ）

英検面接
対策講座
10名様限定

H30.4.2～R１.4.1生

別途維持管理費
3ヶ月  2,000円

別途維持管理費3ヶ月1,800円

15：00~16：00

16：00~17：00

16：00~17：00

15：00~16：00

17：00~18：00

16：00~17：00

17：10~18：10

18：00~19：00

13：00~14：30

17：00~18：00

17：10~18：10

18：30~20：00

16：15~17：15

15：00~16：00

17：20~18：20

16：10~17：10

10：00~12：00
18：30~20：30

10：00~12：00

10：00~12：00

13：00~15：00

13：00~15：00

10：00~11：00

10：00~11：00

10：00~11：00

11：00~12：00

  9：00~10：00

11：00~12：00

15：30~16：20

15：00~18：00

15：00~21：00

15：00~21：00

15：00~21：00

15：00~19：30

  9：00~14：30

14：30~17：00

17：00~21：00

9：00~16：00

15：00~15：30

15：00~20：30

15：00~20：30

14：30~19：00

15：00~20：00

15：00~19：00

15：00~19：00

9：30~19：00

18：00~21：00

13：00~14：30

13：30~15：00

18：30~20：30

15：30~17：30

13：00~15：00

  9：00~10：00

10：10~11：10

11：20~12：20

16：10~17：10

水 15：00~16：00

水 16：10~17：10

13：20~14：20

11：00~12：00

日 12：30~13：30

16：30~17：30

17：15~18：15

15：40~16：40

18：20~19：20

14：30~15：30

15：30~17：00

  9：00~10：00

10：00~11：00

19：00~20：00

20：00~21：00

19：00~20：00

20：00~21：00

10：00~11：30

10：00~12：00

木

木

金

金

金

火

火

土

日

水

火

火

月

土

月

土

水

水

第
2・4
土

第
2・4
金

第
1・3
金

こども体育教室講師
犬塚体育教室主宰

犬塚 睦子

日本女子体育大学
新体操部卒業

根岸 美佳

竹尾 さやか

和道会静岡県本部
副本部長
杉浦 大祐

マット、鉄棒、跳び箱、
ドッジ、ミニバス、短縄、
長縄等で体を動かします。

バレエの基本を楽しく
身に付け、スタイル良く
感受性豊かな心を育てます。

JAZZ  ARAKAWA’S
DANCIN 講師
荒川 美幸

元ディズニーリゾートエンターテイナー
元KAT-TUNサポートダンサー
元2012ミス浜松

テーマパークで使用される様な音楽の
リズムに合わせて楽しく体を動かします。

荒川 怜美

TAKAKO
ダンシングカンパニー
主宰

（クラシックバレエ）
永井 誉子

別途、教材費
3ヶ月2,000円

別途、教材費
3ヶ月1,500円

絵　画

「つくりたい！やってみたい」
を大切に育んでいきます。

こ  ど  も
絵画・造形
（年 中 以 上）

こども絵画と造形
（小 学 生 以 上）

13：15~14：45

15：00~16：30

16：15~17：45

13：30~15：00

15：15~16：45

第
2・4
日

第
1・3
火

第
2・4
日

土

火

土

武蔵野美術短大
油絵科卒
児童絵画教室講師

武蔵野美術短大
油絵科卒
児童絵画教室講師

自分の課題を持ち、表現方法
を深めた創作活動をします。

まず始めに両手でパステル画を
描いてみましょう。

文章を書くことによって論理的思考
力・表現力・読解力・創造力等国語
のチカラが身につきます。

女子美術大学卒

藤木 あきこ

文部科学省許可
財団法人日本余暇文化復興会
手織りインストラクター

文部科学省許可
財団法人日本余暇文化復興会
手織りインストラクター

恒川  葉子
藤木あみもの教室講師

藤木 あきこ

細方眼（かぎ針）編み講師

鈴木 好世

戸澤 智也子
他洋 　 裁

（文 化 式）
1人ひとりにあわせて
ご希望のアイテムを
懇切丁寧に指導致します。

10：00~12：00

13：00~15：00

13：00~15：00

15：10~17：10

月

月

金

金

AULAソーイングスクール

リトミック研究センター認定講師
わらべうたマッサージインストラクター
藤田 知美

ピアノを弾いてリトミック♪
「こころ・頭・からだ」で
表現豊かに育てます。

国立音楽大学ピアノ学科卒
リトミック研究センター認定講師
おもちゃインストラクター
わらべうたマッサージ
インストラクター

藤田 知美

高田 栄子

鈴木 琴美

鈴木 琴美

高田 栄子

高田 栄子

野 島  幸

小岩 恭子

岡本 美佐

鈴木 琴美

武蔵野大学ピアノ科卒
「おとなのための気軽にピアノ」
講師NAOピアノ＆リトミック
教室主宰 チャベルブライダル奏者

NAOKO

武蔵野大学ピアノ科卒
「おとなのための気軽にピアノ」講師
NAOピアノ＆リトミック教室主宰
チャベルブライダル奏者

NAOKO

年少・年中・年長　音楽の基本をリト
ミックを通して楽しくピアノレッスン♪

鈴木 琴美

場所：浜松市中央区馬郡町
★一人30分ずつの個人レッスン
（30分ずつ時間を指定）

場所：NAOピアノ＆リトミック教室
    ( 浜松市中央区楊子町 )

名古屋音楽大学ピアノ科卒
ピアノ講師

藤田 美景
場所：藤田ピアノスタジオ（袋井市久能）
★一人30分ずつの個人レッスン

元大阪スクールオブミュージック
専門学校講師　ピアノ講師

加藤 恵美
場所：（有）オギノピアノ工房
（湖西市新居町中之郷1020-4）

カワイ中央音楽学園卒業

安本 智子

茶道教授

公益社団法人
日本将棋連盟公認指導員
間渕秀明他講師

人形作家

高羽 百代

別途、材料費
1作品 2,000円

第
1・3
月
第
2・4
月
第
1・3
水

木目込み人形

アメリカンパッチ
ワークキルト

ジュニア
ヴォーカル
& ダ ンス

全6回
10,200円
（税込11,220円）

13：00~15：00

10：00~12：00

10：00~12：00
とくたけせつこ
木目込み教室主宰

コットンギャラリー・
一絵  主宰

ファッションクリエーター

鈴木 裕子

オーダーメイドショップ
裁縫職人 mocomode

清水 基子

第
1・3
日

第
1・3
日
第
1・3
日

第
2・4
土

第
1・3
土

第
2・4
土

木

土

土

ス タ デ ィ

こどもの作文
（論文がうまくなる）
（ 小 学 生 ）

そ ろ ば ん
（珠 算・暗 算）

全9回
9,000円

（税込9,900円）

  9：40~10：40

 9：30~10：30

10：30~11：30

17：15~18：15

  9：30~10：40

10：50~12：00

9：30~10：30

16：30~17：30正しい筆の持ち方から、正しく
美しく書くための手順を丁寧
に楽しく指導します。硬筆と
毛筆の級が取得でき、硬筆のみ
の受講もできます。また、特待生
の取得もできます。

わかりやすく基本から指導します。

浜北Study Room塾長

静岡県書道連盟常任理事
日展入選

尾崎珠算学校主宰

茶・お菓子のいただき方、茶の
点て方など茶道と作法を楽し
く学びます。

将棋は記憶力・思考力・集中力・
判断力・忍耐力などが鍛えられます。

静岡県書道連盟常任理事
日展入選

サンフランシスコ大学卒業

「英語が好きになる」から
始めます。それぞれの年齢
に合わせた学習内容で、英
会話を楽しく学びます。
さあ、楽しいレッスンを
始めましょう！

英語のカード合わせや歌など
 楽しく英語に親しんでいきます。

Eden English Steps

社会保険センター浜松
英会話講師

文部科学省認可
銀粘土技能認定講師
ビーズインストラクター

文部科学省認可
銀粘土技能認定講師
ビーズインストラクター

第
2・4
火

第
1・3
木

第
1・3
火

第
1・3
月

楽しい藤工芸

篆 刻(てんこく)

10：00~12：00

13：00~15：00

10：00~12：00

10：00~12：00

13：00~15：00
図案を使って、木製品
などに絵具で描きます。

書や絵画、絵手紙などに独自の
印を作成し押印してみませんか？

バスケタリージャパン
作家協会会員

山枡 周子

廣瀬理恵子の
トールペイント教室門下

松本 裕代

毎日書道会会員
静岡県書道連盟常任理事
浜松書道教授会会員
大塚 彩風

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

別途、材料費
1作品3,000～4,000円

第
1・3
月

純   銀
アクセサリーづくり
基礎・応用

10：00~12：00文部科学省認可
銀粘土技能認定講師
小笠原 真子

ト ー ル
ペイント

●歩行距離・歩行時間等は登山地図・ガイドブック・講師の情報・過去
  の記録等を勘案した標準的な目安です。
●天候やルートの状況・混雑度、参加者の体力や技能等により行程や
  時間が大幅にずれる場合があります。  
●写真は全てイメージです。
●全ツアー、キャンセル料が、かかります。

●全ツアー中型バスで実施予定。要）トレッキングシューズ・雨具

ハイキング
レベル

中級初級入門 上級者向き登山コース
登山ツアー
受講料なし（旅行代金のみ）

レベル表示 星印無し・・・標高差100～300m  ☆・・・標高差100～700m  ☆☆・・・標高差300～900m  ☆☆☆・・・標高差500～1,000m マナベル倶楽部 浜松市中央区北寺島町261-5 

（小 3 以上）

（小3 ～6年生）

（4～６歳児グループレッスン）
★ただし、年少のお子様は3才6ヶ月以上

テキスト代(1年間) 3,718円

別途維持管理費
3ヶ月2,000円

テキスト代1年間2,464円

※ソルフェージュは
鈴木琴美講師以外

全3回
3,900円

（税込4,290円）

全9回10,800円
（税込11,880円）

浜松からの日帰り百名山浜松からの日帰り百名山浜松からの日帰り百名山浜松からの日帰り百名山紅葉トレッキング紅葉トレッキング紅葉トレッキング紅葉トレッキング京 都トレイル京 都トレイル京 都トレイル京 都トレイル 講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング
古橋 雄一

■ 5:00発・21:50頃着15,000円

15,000円

歩行時間:6時間 歩行距離:10km 標高差:900m

歩行時間:6時間  歩行距離:10km   標高差:1,260m

歩行時間:3時間  歩行距離:8km  
標高差:380m

歩行時間:3時間30分　歩行距離:8km 標高差:530m
※スキーゴンドラ往復含む 要スノーシューまたはアイゼン

御嶽山(3067m)・
田ノ原天然公園
から往復

長野県

■ 5:00発・21:35頃着15,000円

大野盆地の
南東にそびえる
荒島岳(1524m)

奥多摩三山のひとつで
檜原村最高峰の山
三頭山 (1531m)

奥多摩三山のひとつで
檜原村最高峰の山
三頭山 (1531m)

福井県

■ 6:00発・20:10頃着

東京都

聴音

別途維持管理費
3ヶ月2,310円

・

センスアップ

最終水 鈴木良成講師 講師

甘利山の紅葉~
千頭星山(2138m)

水

水

水

■ 6:30発・18:15頃着12,000円

12,500円

14,000円

■6:00発・19:40頃着

歩行時間:3時間30分  歩行距離:8km 標高差:500m

歩行時間:6時間30分 歩行距離:15km 標高差:700m

歩行時間:2時間 歩行距離:3km  標高差:200m

養老山地縦走
養老山(859m)

美しすぎる霊峰白山の
大パノラマ! 大日ヶ岳(1709m)
スキーゴンドラで行く雪山登山

■ 6:30発・18:30頃着

岐阜県

岐阜県
浜松ICルート

浜松西ICルート

浜松西ICルート浜松西ICルート

浜松西ICルート

土曜 柴田 功

10 26

■ 7:00発・19:40頃着12,500円

12,500円

歩行距離6km  歩行時間3時間

泉涌寺~
伏見山~
伏見稲荷

京都府

土

11 30土

10 21月

9 30月～10 3木

月11 4

12 21

10 30

11 27

12 25

10 6

11 17

12 15土

伏見稲荷~
東福寺「通天橋」
~東寺

東寺・終い弘法
~梅小路~西京極競技場
~松尾大社(ゴール)

■ 7:00発・19:40頃着14,000円 歩行距離4km  歩行時間(拝観含む)3時間30分

歩行距離8km 歩行時間(見学含む)3時間30分
■ 7:00発・20:10頃着

講師

駐車場

山梨県

残席わずか 満席の場合、キャンセル
待ちが可能です。★★★

NPO法人袋井アートスポーツ
公益社団法人日本スポーツ協会
新体操コーチ3

令和6年度 第3期 【２０２４年】

中上級

浜松ICルート

講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング講師と行くトレッキング

宿泊 日本百名山宿泊 日本百名山宿泊 日本百名山宿泊 日本百名山

柴田 功第1日・第3木

10 日 木6 17・

11 日 木3 21
■ 7:00発・18:50頃着13,500円

10,500円

標高差:350m 歩行時間:4時間 歩行距離:6km

歩行時間:2時間
トンネルバス往復、ケーブル片道含む

■富士山静岡空港 13:30集合 14:10出発

■ 6:00発・22:00頃着

135,000円
※ロープウエイ・リフト代含む

※男女別2人部屋

山野草が咲く展望も開けたパノラマコース山野草が咲く展望も開けたパノラマコース

かつて海底火山だった山。独特の景観！かつて海底火山だった山。独特の景観！
標高差:下り440m  歩行時間:3時間  歩行距離:5.5km

標高差:437m 歩行時間:3時間  歩行距離:6.9km

三上山
(別名:近江富士)
(432m)

滋賀県

■ 7:00発・18:10頃着13,500円

葛城山(452m)~

発端丈山(407m)

春日井三山
道樹山(429m)~
大谷山(425m)~弥勒山(436.6m)

静岡県

 

12 日 木1 19

■ 7:30発・17:00頃着

愛知県

講師
鈴木良成
講師

北海道の屋根「旭岳」
紅葉のロープウエイ
原生林の続く大雪山

19,800円

浜松西ICルート

浜松西ICルート浜松西ICルート

京都府浜松西ICルート

京都府浜松西ICルート

浜松ICルート

長野県

北海道

初級

ようろうさんち

はくさん

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）全11回

11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込12,100円）

全11回
11,000円
（税込 12,100円） 全11回

11,000円
（税込 12,100円）全6回

7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回7,800円
（税込 8,580円）

全11回11,000円
（税込 12,100円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全6回
7,800円
（税込 8,580円）

全3回

4,200円
（税込4,620円）

全11回
15,000円～
（税込16,500円～）

全11回
15,000円～
（税込16,500円～）

そろばんは、計算・暗算力
だけではなく、脳機能を
鍛えることで、記憶力・
回転力・創造力を高める
効果があります。

（小 1 以上）英検準2級
英検3級

英検準1級

英検2級

★一人30分ずつの個人レッスン

★一人30分ずつの個人レッスン

満席または残席わずか

※東福寺・東寺拝観料含む

・

・

紅葉の黒部平
から黒部湖、
黒部ダムを歩く

四尾連湖の紅葉
~大畠山~
蛾ヶ岳(1279m)

※詳細は別途
   チラシ参照

鈴木良成
講師 ※詳細は別途

   チラシ参照

レベル☆☆☆

レベル☆☆

レベル☆☆☆

レベル☆

レベル☆☆☆

レベル☆

大人気！！登山ツアー

こども絵画・  ・デッサン
 ・発展（小学生以上）

（幼児4歳～年長）

（小3～ 6年生）

（小1～ 2年生）

（5～6歳児）

（3～ 4歳児）

(年中～中３)

(年中～小学生)

こどもの
  習 字

グランドピアノでレッスン！

こ ど も ス ク ー ルこ ど も ス ク ー ルこ ど も ス ク ー ルこ ど も ス ク ー ル
ヴォーカル（1時間）&
ダンス（1時間）の2部
構成。

16:50~18:50

対象：年長～中3

幼児
（年少～年長）

（小学生）

場所：センターから歩いて
        すぐのエムアイビル

場所：センターから歩いて
        すぐのエムアイビル

明るく元気な講師が親身に
なって丁寧に指導いたします。 ( 小学生～中学生 )

(小学生～中学生 )
（裏千家）

1歳 9カ月以上の
お子様が対象です。

名山として選ばれた
100の山「日本百名山」！

富士山静岡空港発着

浜松ICルート

■ 6:30発・18:15頃着11,000円
山梨県浜松ICルート

中学生の英会話

■国内募集型企画旅行  ご旅行条件（要約）
お申し込みいただく前に必ずお読みください。
ご旅行条件につきましては、下記条件のほか、コースごとに記載
されている条件、ご旅行案内（募集広告）、確定書面（計画表）及
び当社旅行業約款（募集型企画旅行の部）によります。
◇旅行のお申し込み契約の成立時期
（1）当社は、電話、郵便ファクシミリにて旅行契約の予約の申し

たま（金代行旅、上の入記ごに書込申加参）2（。すまり承をみ込
行旅）3（。すまりなとみ込し申おな式正てえ添を）金み込し申は

代金のお支払いは遅くても出発日の前日から起算して14日前ま
日始開行旅は）面書定確（書内案行旅ご）4（。すましい願おにで

の前日までにお渡しします。
◇旅行代金について（1）旅行代金には、旅行日程に明示した運
送機関の運賃・料金・観光入場料金・食事代・添乗員同行コー
スの必要経費等。上記諸費用はお客様のご都合により、一部

歳21上以歳6満）2（。んせましたいはし戻い払もてくなれさ用利
未満（小学生）の方はこども料金を適用します。こども料金につ
きましてはお問い合わせください。

◇お客様による旅行契約の解除・払い戻し
お申し込み後、お客様の都合によりご契約を解除される時は、次
の金額の取消料を申し受けます。取消（キャンセル）は当社営業
日また時間内にご連絡ください。

◇最小催行人員について
指定の無いコースの場合は25名以上にて催行いたします。中型

バス利用コースは20名以上、小型バス利用コースは15名以上
で催行します。
◇添乗員・旅程管理について
添乗員及びガイドが同行し旅程管理を致しますが、一部添乗員
が同行しないコースについては、当社にて旅程管理を致します。
◇旅行開始前の当社による旅行契約の解除及び払い戻し
お客様の人数が、最小催行人員に達しなかったときは、旅行開
始日の14日前（日帰りは4日前）までに旅行の実施を取りやめる
旨をご連絡し、既にお支払いいただいている旅行代金全額を払
い戻して、旅行契約を解除します。悪天候等により中止（延期）
する場合があります。
◇お客様の責任
お客様は、旅行開始後に、契約書面に記載された旅行サービス
提供者にその旨を申し出なければなりません。
◇特別補償
当社の責任が生じるか否かを問わず、当社旅行業約款の特別
補償規定で定めるところにより、お客様が旅行参加中に偶然

かつ急激な外来の傷害事故により、その生命、身体、または手
荷物の上に被られた一定の損害について、あらかじめ定める額
の死亡補償金、後遺障害補償金、入院見舞金、通院見舞金及
び携行品損害補償金を支払います。
◇旅程保証
当社は別途定める契約内容の重要な変更が生じた場合、旅行
代金に「規定の率」を乗じた額の変更補償金を旅行終了日から
30日以内に支払います。
◇お客様の個人情報の取扱いについて
お客様からいただく個人情報の取扱いについては、旅行及び当
社の各種サービスにのみ、利用させていただきます。
◇その他
詳しい旅行条件につきましては、係員がご説明し、書面を交付し
ます。この旅行条件は、2024年8月20日を基準としています。
●写真はすべてイメージです。
●安心してご旅行をしていただくため、お客様ご自身で任意保
険をかけられることをおすすめいたします。

旅行開始後のお取消し（無連絡の場合）は、旅行代金の100％を申し受けます。

20日目から15日目
14日目から11日目
10日目から8日目
7日目から2日目

前日
当日連絡有

日帰り
バス旅行

20％
20％
20％
30％
40％
50％

ー
ー
20％

宿泊付きバス旅行、船舶・航
空機・JR利用を含む国内旅行

取消料（おひとり）
国内旅行取消日区分

旅行開始日
の前日より
起算してさ
かのぼり
旅行開始日の

豊かな自然に囲まれた
京都の風景を楽しむ！

㊟：10月から「浜松西
ICルート」に変更！

デッサン・パステル・水彩など

静岡県書道連盟常任理事
毎日書道会会員
浜松学芸高校芸術科書道コース講師
大塚 彩風

別途、テキスト代3ヶ月1,800円

別途、テキスト代
3ヶ月1,800円9：30~10:30

みかみやま

とうじ

とうじ

　しま

しびれこ

ひるがたけ

かつらぎやま

ほったんじょうざん

どうじゅさん

英検日程に合わせて開講す
る単発講座です。入室から
質疑応答、退室まで実際の
面接を想定して練習します。

あまりやま

せんとうぼしやま

あらしまだけ

おんたけさん

みとうさん

日

日

日

レベル☆

乗車
料込

3泊4日4食付

■富士山静岡空港 12:15頃着

(2,290m)

※ロープウェイ料金含む

時季により二百名山も含みます。

9月7日土～

～基礎からみるみる上達～

見学・体験 見学・体験 

検定対策

徳武 節子

臼井 一絵
太田 広美

高島 クリス

高島 クリス

高島 クリス

エデン・ヒライ

北村 京子

小笠原 真子

小笠原 真子

松島 聖美

松島 聖美

中野 美喜子

水野 道彦

青山 明子

青山 明子

飯田 昌子

吉田 宗津

戸田 光彦

安川 翔歩

尾崎 勝也

田代 香桃

天羽  凛㈱Y&PARTNERS
ドゥヴィヴィエ・まゆみ

㈱Y&PARTNERS
ドゥヴィヴィエ・まゆみ

サンフランシスコ大学卒業

サンフランシスコ大学卒業

全2回
9,000円
（税込9,900円）

全3回

13,500円
（税込14,850円）

別途、教材費3ヶ月
4,500円

全3回4,000円
（税込4,400円）

 10月～12月のお申し込みは

全9回
12,600円～
（税込13,800円～）

全9回
12,600円～
（税込13,800円～）

受付開始 定員になり
次第締切

TEL053-456-1223

水 彩 画 第
4
日

9：30~12：30
大人と合同クラスです。

英 会 話 ・ 英 語

社会保険センター浜松
水彩画講師

第
1・3
土

第
1・3
水

第
1・3
金

1人30分ずつの
個人レッスン

（ 4 歳 ～ 1 8 歳 ）

（アニメソング、J-POP等）

シンガーソングライター
松島聖美ボーカル教室主宰

シンガーソングライター
松島聖美ボーカル教室主宰

社会保険センター浜松
ダンス講師

全6回
11,400円
（税込12,540円）

全6回
15,600円
（税込17,160円）

全6回
11,400円
（税込12,540円）

11：10~14：10

第
1・3
土

1人30分ずつの
個人レッスン

（対象：小学生～）

17：30~20：30

1人30分ずつの
個人レッスン

17：00~20：00
ヴォーカル
レ ッ ス ン

こ ど も

（個人レッスン）

（グループレッスン）

WEB予約WEB予約

オールラウンドギタリスト
「Cafe処すず木」代表

R3.4.2～R.4.12.31生

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

3ヶ月分 受講料

★★

★★

★★

★

★

★

★

新

3ヶ月分の
受講料です！

リーズナブルな受講料！リーズナブルな受講料！リーズナブルな受講料！リーズナブルな受講料！

全11回
12,100円
（税込 13,310円）

リニュー
アル

リニュー
アル

ギターのみも可


